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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande för detaljplaneprogram för Saltsjöbadens 
centrum, KFKS 2012/562-214 Projekt 9541 
Fritidsnämnden lämnar följande samrådsyttrande 
 
Fritidsnämnden ställer sig i huvudsak positiv till miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
detaljplaneprogram för Saltsjöbadens centrum. 
 
Fritidsnämnden bedömer att detaljplaneprogrammet möjliggör vidareutveckling av 
befintliga och nya verksamheter. Tillskapande av bättre kommunikationsvägar i området 
skapar ökad attraktion, trivsel och trygghet.  
 
Fritidsnämnden vill lyfta fram att närhetsprincipen behöver beaktas så att barn och 
ungdomar kan delta i de verksamheter som efterfrågas i miljöer som ligger i anslutning till 
skola eller i kluster tillsammans med andra aktiviteter. 

Sporthall  
Förslaget innebär att den nuvarande idrottshallen, Tippens sporthall, ersätts med en ny 
sporthall vid Igelboda skola.  

Konsekvenser och synpunkter  
Fritidsnämnden är positiv till förslaget på placering sporthall. Närheten till centrum, 
kommunikationer och gångstråk är bra. För att ytterligare möjliggöra för en bredare 
användning av sporthallen vill fritidsnämnden att den kompletteras med ytor för gymnastik 
och cirkus. Nämnden föreslår också att en kommande sporthall ska ha kompletterande 
gruppträningslokal som kan användas för till exempel motionsgymnastik, bordtennis, dans 
med mera. Med ett ökat antal boende i Saltsjöbaden kommer det behövas ytterligare 
idrottsanläggningar. Därför är det viktigt att den planerade multiarenan i Fisksätra blir av för 
att möta ett utökat behov av idrottsanläggningar i området. 

Igelboda skola 
Förslaget innebär att skolan kommer att byggas om och byggas ut.  
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Konsekvenser och synpunkter  
Fritidsnämnden anser att skolans lokaler bör kunna användas för fritidsaktiviteter, till 
exempel som mötesplats för föreningslivet. Detta bör beaktas vid planering av skolans 
lokaler så att de kan göras tillgängliga efter skoltid på ett enkelt sätt. 

Fritidsgården 
Förslaget innebär att fastigheten där fritidsgården ligger kommer att rivas och en ny måste 
planeras.  

Konsekvenser och synpunkter  
Placeringen av en ny fritidsgård bör vara i anslutning till de stråk där ungdomar rör sig, helst 
i anslutning till kommunikationspunkter. Planering för att samnyttjande av lokaler med 
andra aktörer kan skapa goda synergier, till exempel med bibliotek och eller 
sportanläggningar.  

Lokaler för kansli och administration 
Förslaget innebär att lokaler för föreningars administration och mötesrum rivs. 

Konsekvenser och synpunkter  
Det finns ett stort behov av lokaler för föreningar när det gäller kansliarbete och möten. 
Därför bör denna typ av lokaler säkerställas i det fortsatta planeringsarbetet. 

Utegym 
Förslaget innefattar ett utegym och det sammanfaller med kultur- och fritidsenhetens 
utredning för behov av ytor, anläggningar och lokaler. Lämplig placering är i närheten av 
Saltsjöbadens IP.  

Konsekvenser och synpunkter  
Ökat intresse för utomhusgym och överensstämmelse med övrig planering. Närhet till 
andra anläggningar är positivt. 

Näridrottsplats 
Programmet innehåller inte ett förslag om en näridrottsplats. Kultur- och fritidsenhetens 
utredning för behov av ytor, anläggningar och lokaler har identifierat behov av en 
näridrottsplats i området. Den kan med fördel adderas för att skapa ett stråk av aktiviteter 
som planeras mellan Saltsjöbadens IP och Fisksätra idrottsplats som presenteras i förslaget. 
En annan placering kan vara i närheten av fritidsgården. 

Konsekvenser och synpunkter  
När befolkningen växer är näridrottsplatser ett bra komplement till övriga anläggningar. 
Trenden visar att många föredrar att aktivera sig spontant. 

Betong/skatebord/BMX/park 
Programmet innehåller ett förslag om en betog/skatebord/BMX/park. Kultur- och 
fritidsenhetens utredning för behov av lokaler ytor, anläggningar och lokaler har identifierat 
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behov av en betong/skatebord/BMX/park i området. Den kan med fördel planeras i 
närheten av någon av de planerade torgytorna i centrum, gärna i närheten av den framtida 
fritidsgården. 

Konsekvenser och synpunkter  
Denna typ av aktivitet omfattas av trenden av spontana fritidsaktiviteter och ses som viktigt 
i arbetet för att gynna folkhälsan.   

Vidareutveckling av Saltsjöbadens golfklubb och bättre utnyttjande av 
området 
Förslaget nämner möjligheten att anlägga konstsnö på Saltsjöbadens golfbana. 
Trafiksituationen för access till området vid Saltsjöbadens golfklubb/Lundsjön 
och hela friluftsområdet mot Erstavik, bör utredas, området omfattar golf, pulkabackar, 
badplatser, skidspår och motionsspår.  

Konsekvenser och synpunkter  
Fritidsnämnden anser att en trafikutredning bör göras. Angöring bör förbättras för att skapa 
möjligheter för utveckling med bland annat konstsnöspår och bättre tillgänglighet generellt 
till hela området.  

Övrigt 

Tillgänglighet 
Tillgänglighetsfrågor för alla med funktionsvariationer är viktigt i alla fortsatt planering, till 
exempel planering av handikapparkering i direkt anslutning till anläggningar och 
fritidsområden. 

Aspekter för jämställdhet 
Balans mellan utbud av lokaler för flickor och pojkar behöver tas i beaktan. En anpassning 
av den nya sporthallen för gymnastik, dans och cirkus kan skapa bättre balans. 

Planering  
Ersättningslokaler bör finnas innan befintliga lokaler tas bort. 
 
 
 
 
Richard Wendt   Nadia Izzat 
Ordförande i fritidsnämnden Enhetschef kultur- och 

fritidsenheten 
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